A. Riwayat Hidup Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang masyhur dikenal Hamka lahir di Desa Tanah Sirah, dalam Nagari Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat pada Ahad Petang 13 Muharram 1326 H atau 16 Februari 1908 M.¹⁶ Ayahnya bernama Haji Rasul atau bernama lengkap Haji Abdul Karim Amrullah bin Syekh Muhammad Amrullah (gelar Tuanku Kisai) bin Tuanku Abdullah Saleh. Haji Rasul adalah seorang ulama terhormat yang pernah belajar agama di Mekah.